
Devlet Memurlarının Talepleri Nelerdir?

Kısaca  “Toplumsal  Beklentiler”  adıyla  bilinen  ve  aslında  yıllardır  çözülmesi  istenen,  birçoğu
kronikleşmiş talep ve mağduriyetlerimiz var. Ne yazık ki Yüce Meclisimiz tatil yapmaktan, ne kadar
faydalı  ve  gerekli  olduğu  belirsiz  devlet  anlaşmalarını  (Filistin  vatandaşlarının  Türkiye’de,  Türk
Vatandaşlarının  Filistin’de  ehliyetlerinin  geçerli  sayılması  gibi!)  tartışmaktan,  toplumsal  beklentileri
konuşmaya bir türlü fırsat bulamıyor!

Gittikçe  kabaran  toplumsal  beklentileri  gruplara  ayırarak  derlemeye  karar  verdiğim  yazı  serisinin
ilkinde, Devlet Memurlarının sorun ve taleplerini  yazmaya çalışacağım. Ne kadar gayret etsem de
mutlaka  eksikler  de  çıkacaktır.  Onları  da  yorumlama  eklemeleri  dileğiyle  değerli  okuyucularımın
anlayışına bırakıyorum.

Devlet memurları arasında en fazla mağdur edilen grup, Yardımcı Hizmetler Sınıfıdır. Aidat tahsildarı,
atama kulisçisi, lüks yaşama özentili sendika ağalarının kendi sözleşme ve belgelerini dahi unutarak
mağduriyetlerini  sürdürdüğü,  kompleksli  kamu  amirlerinin  yönetimde  tahakküm  şehvetlerini
söndürdüğü,  bütün kalite  kriterlerine aykırı  olmasına rağmen ısrarla  sürdürüldüğü bir  garip sınıftır
yardımcı hizmetler. Yardımcı hizmetler sınıfının kaldırılarak mensuplarının eğitimlerine uygun genel idari
ve teknik hizmetlere aktarılmasını  istiyorlar  ve haklılar  da!  Taşerondan sözleşmeli  işçiliğine geçen
kardeşlerimizden de düşük maaşları alan, emeklilikte en çok sefil edilenlerden olduklarını da söylemeye
gerek yoktur sanırım.

Devlet memurlarının tamamını ilgilendiren büyük bir sorun da emekliliğe yansıtılmayan maaş ve aylık
gelir kısımlarıdır. Özellikle geçen yıl kanuna karşı muhalefet edilerek 375. KHK’ya eklenen geçici 40.
maddesi ile sadece çalışan memurlara seyyanen zam yapılması tam bir haksızlık, zulüm, ekonomik ve
sosyal bir faciadır! Bu garabet yüzünden zincirleme sorunlar çıkmıştır! Emekli memurlar şimdi 14.500 TL
olan fark yüzünden sefil olmaktadır. Maaş bağlanma oranlarını yüzde 40 civarına düşüren bu uygulama
sonucu artık devlet memurları emekli olmayı asla düşünememektedir. Kamu kurumları 65 yaşına kadar
zorla  çalışan,  mutsuz  ve  verimsiz  personelle  dolmaktadır.  Artık  devletin  yaş  ortalaması  hızla
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yükselecektir. Memurlar emekli olmadığı için gençlerimiz de kamuda boş kadro bulup atanamıyorlar. Bu
haksız ve vicdansız uyanıklığın millete maliyetini gören yok mu? Memurların maaşlarına çeşitli isimlerle
eklenen sabit gelirlerin mutlaka emekliliğe yansıtılması gerekir. Değişken olanlarda ise bir oranlama
sistemine geçilmelidir.

Sözleşmeli veya kadrolu memurların, gerek normal kurumlarda, gerekse  üniversite ve belediyeler gibi
özerk kuruluşlarda en çok maruz kaldığı  sıkıntılardan birisi  de eş durumu sorunu ve aile birleşimi
engelidir. Suiistimal edenlere ağır yaptırım ve önlemler eşliğinde, aile birleşimi kolaylığı sağlanmadığı
sürece devletin aile hassasiyeti kağıt üzerinde kalmaktadır. Şu anda çoluk çocuk ayrı şekilde yaşamaya
veya  artık  dayanamayarak  boşanmaya  zorlanan  binlerce  memur  ailesi  bulunmaktadır.  Aile  dostu
politikalar gerçek icraatlar ile gösterilmelidir!

Devlet memurlarının, EYT düzenlemesi sonrası mağdur edildiği diğer bir konu da askerlik ve eğitim
borçlanmasıdır. SSK ve Bağ-Kur sigortalıları işe giriş öncesi askerlik için borçlanarak, askerlik kadar
süreyi geriye çekebilirken, bu haktan Devlet Memurları SGK’nın keyfi yorumuyla mahrum bırakılmıştır.
Diğer dönem astsubaylar sivil okul borçlanmasından yararlanabilirken, 2000-2002 arası dönemlerdeki
astsubaylar da tuhaf bir şekilde bu haktan faydalandırılmamıştır. Memurların, askerlik ve sivil eğitim
borçlanma sorunları çözülmelidir.

Kurumlar arası  yatay geçişle kariyer değişikliği  imkanı 657 sayılı  devlet memurları  kanununda yer
almasına rağmen, Milli Eğitim Bakanlığının 12 yıl önce yayınladığı bir yönetmelikle bu hakkın kullanımı
iptal edilmiştir. Kanuna aykırı düşen bu yönetmelik 12 yıldır yürürlüktedir. Öğretmenlik eğitimi almış ve
zaten  memur  kadrolu  liyakatli  öğretmenler  varken  çocuklarımızın  öğretmensiz  bırakılması,  ücretli
öğretmenlik vb. geçici çözümlere gidilmesi, iyi niyet ve başarılı yönetim anlayışıyla izah edilemez. Bu
sorun  giderilerek  tekrar  ilk  atamalarda  yüzde  3  oranında  memur  öğretmenlere  yatay  geçiş  yolu
açılmalıdır.

Türkiye’de çalışacak yabancı mimar ve mühendisler için en az asgari ücretin 4 katı maaş ödenme şartı
bulunmaktadır. Ne yazık ki bu oran memur kadrosunda çalışan yerli mimar ve mühendislerimiz için çok
görülmektedir. Milyonlarca insanın hayatın etkileyen iş ve projelere imza atan memur kadrolu mimar ve
mühendislerin, çok düşük maaşlara mahkum edilmesi çok yönlü tehlike ve sıkıntı kaynağıdır. Nitelikli
personelin  devletten  uzaklaşması,  yolsuzluk  gibi  istenmeyen  olaylara  zemin  kurması,  kalite  ve
verimliliğin düşmesi gibi sorunlar sıraya girmektedir. Mimar ve Mühendisler ile yakın grupta sayılan
hakim-doktor kadrolu memurlar arasındaki gelir farkı yıllar içinde uçuruma dönmüştür. Bu haksızlıkların
giderilmesi gerekir.

3600 ek göstergenin verilmesinde eksik kalan ve vaatler yapıldığı halde unutulan lisans mezunu devlet
memurları  ile  emeklilerinin  geciken  hakları  verilmelidir.  Aynı  şekilde  fiilen  yöneticilik  yetki  ve
sorumluluklarını üstlenen ama ek gösterge ve ek ödeme gibi konularda düz memur muamelesi yapılan
kamu şeflerinin de bozulan ekonomik yapıları düzeltilmelidir.

Bazı bakanlıklarda meslekler arası ayrımcılık açısından anormal derecelerde sorunlar yaşanmaktadır.
Örneğin  Sağlık  Bakanlığındaki  yönetim  makamlarının  yüzde  95’i  sadece  hekimler  tarafından
doldurulmuştur. 39 sağlık branşının temsilcileri sayı ve görevlerine uygun hakkaniyetle temsil makamı
bulamamaktadır.  Bunun adı  hegemonyadır.  Aynı  şekilde Türk Silahlı  Kuvvetlerinde de subaylar  ve
astsubaylar arasındaki ayrımcılıklar göz ardı edilemez boyutlara ulaşmıştır. İnfaz Koruma Memurları
fiilen hayati risk taşıyan tehlikeli ve yıpratıcı bir görev yaparken genel idari hizmetler sınıfında tutularak
mağdur edilmektedir. Kısacası bakanlıklarda olması beklenen meslekler arası hiyerarşi ve hakkaniyet,
yerini ayrımcılık ve zulüm boyutlarına bırakmıştır. Bunların düzeltilmesi istenmektedir.

Kurum  yöneticilerinin  keyfi  tasarrufu  ve  bazı  memurların  asli  işinden  kaçınması  sonucu  yaşanan  bir



durum da memurların kendi kadro ve görevinde olmayan işleri yapmasıdır. Bazen zorunluluk nedeni
olsa da genelde gönüllü bir görevlendirme olduğu bilinmektedir. Bu yüzden asli işini yapamayan memur
ve memur adayları da çoktur. Bakanlıkların bu konuya göz yumması ve desteklemesi nedeniyle sağlık
yönetimcisi, laborant, optisyen, İİBF mezunları gibi çok sayıda meslek mezunları kendi kadrolarında iş
bulmakta zorlanmaktadır. Ayrıca yüksek puanlarla gelerek 4001 kodu kolaylığından yararlanan farklı
meslek mezunları, kapağı devlete atabilmek için yapmayacakları işlere başvurmaktadır. İşe başlayınca
yeniden atama için fırsat kollamakta ve ilk imkan bulduğunda bırakıp gitmektedir. Bu kişiler yüzünden
işgal ettikleri kadrolar yanmakta, hem kamu kurumu hem de asıl branş mezunları mağdur olmaktadır.
Bu tür etik olmayan zararlı memur yöntemlerine karşı tedbir alınmalıdır.

Yakın zamanda FETÖ vb. iltisaklı yöneticilerin kasıtlı işleri, bir kısmı haksız bir kısmı haklı da olsa verilen
disiplin cezaları nedeniyle sicili bozulan memurlar da vardır. Çeşitli af ve düzenlemelerin konuşulduğu
bugünlerde memurlara sicil affı da beklentiler arasındadır.

Bildiğim ve duyduğum memur sorunları ve beklentileri bunlardır. Meclis ve Hükumetin değerlendirerek
çözmesi dileğiyle bilgi ve dikkatinize sunarım.

Yargı Paketlerinde Neler Olmalıydı?

Her  ne  kadar,  9.  yargı  paketi  de  Meclise  sunulmuş  olsa  da  halen  Milletin  önemli  sorun  ve
beklentilerinden çok uzak kalındığını görüyoruz! Mesela 9. yargı paketi içinde icra-iflas, para cezalarında
güncelleme, avukatlık, adli atama, mahkeme görevleri, temyiz,  bazılarına özel maaş zammı, hacizden
satış, evlilikte kadının soyadı gibi konular işlenmiş ve en kötü yanı da kişiye ve din, iman gibi değerlere
hakaret suçları hapis soruşturmasından çıkarılıp, ön ödeme ile tarifeye bağlanmak istenmiştir. Hakaret
davalarını  geçim  kaynağı  yapan  birkaç  uyanıkla  baş  edemeyince,  bütün  Milletin  şahsiyetine  ve
değerlerine hakareti tarifeye bağlamaya kalkıyorlar! Tabii ki kamu görevlileri ve kanunla korunanlar
hariç!

Bizler  aman meclis  kapanmasın,  sayın Vekiller  yine tatile hemen çıkmasın,  toplumsal  beklentilerin
mümkün olan her kısmı acilen karşılansın, Sayın CB R.T. ERDOĞAN’da sandıktan Milletin mesajını aldık
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dediği sorunlar giderilsin diyorduk! Ne yazık ki koskoca paketten yine rutin işler, birilerine kıyak zamlar
ve maalesef hakaret edenler için resmi tarife çıktı!

Halbuki yargı paketi denilince milyonlarca insanımızın kalbinin titrediği, çaresizlikle beklediği o kadar
önemli sorunlarımız var ki! Hepsini bu yazıda sıralamam mümkün değil ama, önemli başlıkları kısaca
hatırlatmış olayım.

Yargı Paketlerinde Mutlaka Olması Gerekenler:

1- Süresiz nafaka zulmüne ve hapis cezasına son verilmesi! TMK 175. maddenin düzeltilmesi, bu ayıbın
ve aile üzerindeki kara gölgenin kaldırılması lazımdı. Bizzat Sayın CB R.T. ERDOĞAN 2018 yılında seçim
sonrası ilk 100 işgünü içinde çözüleceği sözünü vermişti! Mağdur olan milyonlar haklı olarak soruyor, ne
oldu bizim iş? Neden halen gereğini yapmıyorsunuz?

2-İstanbul Sözleşmesinden çekildik ama onu referans alarak alınan aileyi ifsada sürükleyen bazı yasa ve
uygulamalarda virgül kadar düzeltme yapmadık! Madem böyle olacaktı İstanbul sözleşmesinden neden
çekildik? Aile kurumunun ve erkeklerin hayatı üzerinde ağır bir yük ve her an felaket yaşatacak böyle
bir kanun varken, evlenmek ve aile düzeni kurmak mümkün müdür?

3-Çeke para ve hapis cezası uygulaması adaletsiz ve ölçüsüz bir yıkıma neden oluyor. Broşür gibi bol ve
kontrolsüz çek dağıtan bankaların ciddi bir sorumluluğu aranmazken, adli ve ticari sicili temiz geçmişine
rağmen, pandemi ve papaz düellosu gibi mücbir nedenlerden dolayı ödeme güçlüğüne düşen, namuslu
tacir  ve  esnafın,  çiftçinin,  çekleri  yazılınca  yapılan  muamele,  gavurdan  düşmana  reva  görülmez
cinsindendir!  Düşene el  vermek yerine böğrüne tekme atıp  hapse tıkmak,  işini  ve  ailesini  sosyo-
ekonomik idama mahkum etmektir! Yargı paketinde en başlarda bu da olmalıydı!

4-Tarafı  olduğumuz   Avrupa  İnsan  Hakları  Sözleşmesi  ve  ek  protokolünde  “Hiç  kimse,  yalnızca
sözleşmeden doğan bir yükümlülüğü yerine getirememesinden dolayı özgürlüğünden alıkonulamaz”
hükmünü kabul etmişiz!.  Öyleyse, nafaka ve çek borçlularını  bir  şekilde hapse tıkmayı sağlayacak
zorlama tevilleri kullanmaktan neden vazgeçmiyoruz? Hukuk ve adalet bu kadar esnek midir? Yargı
paketine bu garabeti kaldıracak hükümler de eklenmeliydi!

5-Trafikte  veya  park  halinde  alkolle  ilgili  işlem  gören  sürücülere  yapılan  zulüm  arş-ı  alaya  ulaşmıştır!
Çünkü sadece sürücüleri  değil,  onlarla  beraber  ailelerini  de  çok ağır  ceza ve hak mahrumiyetine
uğratıyoruz!  Alkol  kabahatine karşı  verilen süre cezası  çok yüksek,  promil  ölçülerine göre cezalar
dengesiz, özel ve iş hayatı ayrımı yapılmadan kesilen mutlak cezalar çok ağır, ve hepsine tüy diken
zorunlu, pahalı ama ulaşılamaz SÜDGE kurslarının eziyeti de katlanılır gibi değildir! O zaman sormak
gerekir; oynanan şans oyunları kumar değil mi? Bu oyunlardan alınan vergilerin düşürülmesi daha çok
oynanması için mi? 2000’li yıllarda 1-2’yi geçmeyen bu oyunlar şimdi neden 20’nin üzerinde? Ya da bu
oyunlar neden serbest bırakılarak bir nesil yok edilir? Bu bir yönlendirme ve teşvik değil midir? Bu
çirkinliklere göz yumup, benzer kötülüklere erişimi bu kadar kolaylar gibi rahat davranılırken, sadece
alkol alanların günah keçisi yapılarak adeta hayattan koparılmaları, makul ve masum bir hal değildir!
Ölümlü  kazalar  hariç,  kapsamlı  bir  ehliyet  affı  ve  millete  bela  edilen  SÜDGE  zulmüne  acilen  son
verilmesi  lazımdı!

6-31 Temmuz Covid infaz yasası olarak bilinen, 5275 sayılı kanun geçici 10. Maddesi ile hayata geçen
infaz düzenlemesiyle, aynı tarihte ve aynı suçu işleyen iki farklı  kişiden birisinin dosyasının olağan
seyrinde kapanması, diğerinin adli süreçte takılıp uzaması nedeniyle, istemsiz oluşan farkın ağır bir
faturaya  dönerek  mahkuma  kesilmesi  garabetine  son  verilmeliydi!  Adaletin  terazisi  hem  yargı
esnasında, hem de infazda gözetilmelidir. Bu zulmü kaldıracak düzenleme de pakette yer almalıydı!

7-Benim de sonradan öğrendiğim 4/4 veya tekerrür-mükerrir mağduriyeti var. Her hangi bir suçtan



dolayı  alınan  ceza  nedeniyle,  HAGB  (hükmün  açıklanmasının  geriye  bırakılması)  veya  denetimli
serbestlik kapsamında iken, aynı suçun tekrarı halinde, infaz yasasında öngörülen cezanın 4/3 yerine
4/4 yani tam oranlı hapisle uygulanması makul ve caydırıcı bir etken olarak düşünülebilir. Ancak bizdeki
uygulama, birbiriyle alakasız suçlar ve istenmeden karışılan trafik kazası gibi olaylar nedeniyle de aynı
katı hükmü işlettiği için, mahkumlara çok ağır ve haksız gelen bir infaza dönüşüyor. Normalde 4/3
oranla infaz edilen ve zamanı geldiğinde açık ve denetimli serbestlik alanlarına geçebilen mahkumlar,
bu çok ağır hüküm nedeniyle bütün cezalarını kapalıda çekmek zorunda kalıyorlar! Mahkumdur yatsın
diyemeyiz! Terör suçlusu bir mahkum rahatça 4/3 haklarından faydalanabilirken, mesela hırsızlık ve
trafik kazası bileşimi yüzünden 4/4’e dönüşen bir mahkum tüm süresini kapalıda ağır şartlarda geçirmek
zorunda  kalıyor.  Bu  farkın  kötülüğünü  de  en  çok  mahkum  aileleri  ve  çocukları  yaşıyorlar.  Yargı
paketinde bu garabete son da olmalıydı!

8-Kapasitelerinin çok üzerinde seyreden sayılarda mahkumların tutulduğu cezaevlerinde hem düzeni
sağlamak, hem de mahkuma karşı yaptırım sopası gibi kullanılmak üzere fiili uygulamalar yapan Disiplin
Kurullarının,  zaman zaman haksız  ve  keyfi seyreden kararlarına  karşı  mahkumların  etkili  bir  savunma
mekanizmaları  bulunmuyor.  Disiplin  cezaları  nedeniyle,  normal  mahkumların  yararlandığı  açık  ve
denetimli gibi aşamalardan mahrum kalınıyor. Aylardır yükselen disiplin affı çağrısına kulak verilmeli, bu
konuda yapıcı bir adım atılmalıydı!

9-Babaları  veya  anneleri  cezaevinde  olan  380  bin  kadar  mahkum çocuğu  olduğu  söyleniyor.  Bu
çocukların doğal olarak yaşadıkları eziklik ve dışlanmanın yanı sıra, kapalı cezaevlerinde mutlaka hafta
içi ve mesai saatlerinde yaptırılan mahkum ziyaretleri nedeniyle; hem derslerinden kopuyorlar, hem
psikolojileri alt üst oluyor, hem de istemsiz devamsızlık yüzünden sınıfta kalma korkusu yaşıyorlar! Yargı
paketi içinde, örgün öğretime devam eden mahkum çocukları için kapalı cezaevlerinde de hafta sonu
ziyaret imkanı sağlanmalıydı!  Anne babalarını  ıslah etmeye çalışırken evlatlarını  da mı kaybedelim
efendiler?

10-Bazen belgesellerde izlemişsinizdir; anne kuş veya hayvanlar yavruları arasından zayıf veya hasta
gördüklerini bilerek aç bırakır veya öldürüp yerler. Diğerlerini yaşatmak ve israftan kaçınmak için. Bizim
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımız da aynen böyle yapıyor! Bir mahkumun dışarıda birden fazla
çocuğu olsa da içlerinden sadece birisini seçerek maddi destek (şu anda 5.000 TL civarında olduğunu
öğrendim) veriyor, diğerlerini yok sayıyor! Hem okullarının ihmal edilmesine göz yumarak, hem de
maddi  desteği  sadece  birisine  vererek,  bizzat  devletin  kendisi  bu  çocukları  suça  itilen  çocuklar
kategorisine  zorlamış  olmuyor  mu?  Böyle  huzursuz,  güvensiz  ve  sağlıksız  yetişen  çocuklar  ileride
topluma faydalı ve uyumlu bireylere dönüşebilir mi? Kendi elimizle topluma dert kaynakları üretmeye
devam etmeyelim artık!

Sonuç olarak;

Yargı ve af denilince, öğrenci affı gibi alakasız ama kelime benzerliği olan veya doğrudan yargıyla ilgili
çok sayıda sorun ve beklentiler  de var  elbette.  Örnek verdiğim bu 10 maddenin,  kişilere ve dini
değerlere hakareti tarifeye bağlama telaşından daha önemsiz ve gereksiz olduğunu kim söyleyebilir?
Meclisimize ve Vekillerimize yakışan; Milletin sesini duymak, feraset ve dirayetle sorunlarına acil çözüm
bulmaktır!  Çok  geç  olmadan,  daha  fazla  mağduriyet  yaşanmadan,  yeni  seçim  hezimetlerine  yol
açmadan, duyurmak ve hatırlatmak da acizane emeğimiz olsun…


